

**Nr 649**

Av herr **Nilsson** i Kristianstad, om höjning av maximibeloppet för bidrag till motorfordon för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 542 i Första kammaren)

Bilen utgör ett viktigt tekniskt hjälpmedel vid återanpassning av den rörelsehindrade till arbetslivet.

Genom att arbetsmarknadsstyrelsen kunnat lämna anslag till inköp av bil har ett väsentligt antal handikappade kunnat placeras på arbetsmarknaden.

För arbetsvårdens tjänstemän utgör bilen ett viktigt instrument i deras uppgift att planera utbildningen och arbetsplaceringen för den handikappade.

Tidigare var de statliga bidragen så lågt räknade att de måste kompletteras med anslag från landsting, kommun och enskilda organisationer.

Genom riksdagsbeslut år 1966 höjdes dock bidragsbeloppet till 12 000 kronor, vilket bättre än tidigare överensstämde med det dåvarande prisläget.

Den av 1966 års riksdag beslutade höjningen av bidragsbeloppet har, frånsett att man 1968 gav möjligheter till ett anslag på 2 000 kronor för speciella arrangemang till bilen, stått oförändrad.

Med hänsyn till den tekniska utvecklingen har gravt handikappade möjligheter att i dag kunna använda egen bil. I de flesta fall blir det då fråga om en större och därmed dyrare bil.

Dessutom har bilarna fördyrats, vilket medför att även de som inte är i behov av särskilda fördyrande speciallösningar har svårt att finansiera bilköpet med det nuvarande statsanslaget.

Vad detta innebär för rehabiliteringen måste stå klart för var och en. För att eliminera problemen för den enskilde är det nödvändigt med en påtaglig höjning av statsbidraget till inköp av motorfordon.

Tidigare framställningar i denna fråga har hänskjutits till handikapputredningen. Det är emellertid nödvändigt att bidragsbeloppet höjes tillfälligt i avvaktan på utredningens förslag.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag.

att riksdagen måtte besluta höja maximibeloppet för bidrag till motorfordon för handikappade från nuvarande 12 000 kronor till 15 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

*Börje Nilsson (s)*  
i Kristianstad